
1 

Základní škola a Mateřská škola  

Staré Křečany, 

okres Děčín, příspěvková organizace 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

2015 / 2016 

 

 

 



2 

 

 

 

vypracovala: Mgr. Bc. Zdena Tomagová, ředitelka školy 

 

 

 

Obsah  

1 Základní údaje o škole ..............................................................................3 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

 ve školském rejstříku..........................................................………...........4 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.........................4 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

 do školy...............................................................................………...........5 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

 vzdělávacím programem.................................................………...............5 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů...........................................5 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.........….................9 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti..................................10 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI.............................10 

10 Základní údaje o hospodaření školy .........................................................10 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů........11 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

 učení.............................................................................……….................12 

13 Údaje o školou předložených a školou realizovaných projektech 

 financovaných z cizích zdrojů...........................................………............12 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi   

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání....................12 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo 

Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín, příspěvková organizace 

č.p. 44 , Staré Křečany 

1.2 Charakteristika školy 

Základní škola s prvním stupněm tvoří jeden právní subjekt s mateřskou školou, která sídlí  

v samostatné budově cca 200 m od budovy školy. Kapacita ZŠ je 80 žáků. Škola sídlí 

 v dvoupatrové budově ve středu obce. Škola je spádovou pro části obce Staré Křečany, 

Brtníky, Panský, Vladek. V školní budově se nachází také školní družina a školní kuchyně, jež 

je společnou pro ZŠ i MŠ a školní jídelna 

1.3  Zřizovatel 

Zřizovatelem je Obec Staré Křečany, čp. 38, 407 61, Staré Křečany 

1.4. Vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

vedení školy: 

Ředitelka školy :    Mgr. Bc. Zdena Tomagová, statutární zástupce 

Zástupce ředitelky pro MŠ:  Bc. Soňa Maruničová 

Vedoucí školní jídelny :  Iveta Ročková 

adresa pro dálkový přístup :  

www.zsstarkrec.cz 

e-mail : zsstarkrec@volny.cz 

ID datové schránky : 596msnn 

údaje o školské radě : 

školská rada má 6 členů:  

p. Hana Homolová (předsedkyně-volená za pedagogický sbor),  

p. Ingeborg Nekolová (volená za ped. sbor) ,  

p. Pavlína Hlinková (volená zákonnými zástupci),  

p.Petra Pokorná (volená zákonnými zástupci),  

p. Blanka Choutková (volená zřizovatelem),  



4 

p. Kristýna Kunzeová (volená zřizovatelem) 

 

 

 

 

 

2  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

 ve školském rejstříku 

79-01-C/01 Základní škola  

ve školním roce byli žáci vzděláváni dle školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání č.j. SVP- 5 , Škola zdravá a hravá  

  

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

V základní škole pracovali ve školním roce tito zaměstnanci : 

1 ředitelka školy 

2 učitelky+ 1 ve sníženém úvazku  

1 vychovatelka 

1 asistentka pro děti se zdravotním postižením 

1 asistentka pro děti se soc. znevýhodněním 

1 domovnice 

1 ekonomka (částečný úvazek) 

1 kuchařka  

1 vedoucí školní jídelny  

 

Kvalifikovanost :  

 ředitelka - kvalifikace pro 1. stupeň, speciální pedagogika, školský 

management  

 1 učitelka - t.č. na RD - kvalifikovaná pro 1. stupeň 

  1 učitelka - zastupující pedagoga na RD- kvalifikovaná 

  1 učitelka  - nekvalifikovaná - studuje 

 1 učitelka ve sníženém úvazku nekvalifikovaná – studuje 

 2 asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením ve zkráceném 

úvazku (1 kvalifikovaná , 1 dokončuje střední odborné vzdělání 

maturitní zkouškou, obě absolvovaly kurz pro asistenty pedagoga) 



5 

 1 asistentka pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním (kurz pro 

asistenty pedagoga + dokončuje střední odborné vzdělání maturitní 

zkouškou) 

       

 

 

4  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

 do školy 

Zápisu do prvního ročníku školy se zúčastnilo 13 dětí včetně dětí po odkladu školní docházky 

 2 zákonní zástupci požádali o odklad povinné školní docházky pro své dítě 

 2 děti po zápisu  odchází na jinou školu zvolenou zákonnými zástupci 

 do prvního ročníku by mělo nastoupit 8 žáků 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

 vzdělávacím programem  

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

počet žáků 5 6 2 9 9 

Absence/neomluvená 

(za školní rok) 

225/0 315/91 182/0 635/25 663/87 

Prospěch s vyzname-

náním (II. pololetí) 

4 3 2 4 4 

prospělo (II. pololetí) 1 3 0 5 4 

Zaostávající (II. polo-

letí) 

0 0 1 1 1 

Neprospělo (II. polo-

letí) 

0 0 0 0 0 

 

Ve druhém pololetí školního roku byla uložena tato kázeňská opatření : 

Napomenutí třídního učitele : 2  

Důtka třídního učitele : 1 

Uděleny  



6 

pochvaly třídního učitele : 5 

pochvala ředitele školy: 2 

 

6  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

(údaje z hodnocení minimálního preventivního programu na rok 2015/2016- Lucie Hrachová) 

Spolupráce celého učitelského sboru při plnění MPP 

 

Všichni pedagogové a zaměstnanci školy se podíleli na plnění MPP 

Každý podle svých možností a také podle toho, s jakou věkovou skupinou dětí pracuje. 

Všichni si našli čas a prostor k tomu, aby co nejefektivněji s dětmi pracovali, protože jsou si 

vědomi toho, že každé úsilí a čas, které dětem věnují, se mu vrátí. 

 

6.1 Způsoby spolupráce s rodiči, školní družinou 

 

S rodiči je škola v neustálém kontaktu a jakýkoliv problém se snaží 

řešit ihned, snaží se předcházet situacím, kdy je na nápravu pozdě. 

Školní družina má program propojený s programem školy, paní vychovatelka je v kontaktu 

nejen s pedagogy, ale rovněž s rodičovskou veřejností. 

 

6.2 Využití MPP pro realizace nového 

 

Vždy se snažíme vycházet z předešlého programu a osvědčených akcí, které předcházejí 

rizikovému chování, určitě v této práci budeme pokračovat i v následujícím školním roce. 

 

6.3 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola se po celý školní rok účastní různých akcí, nebo sama akce pořádá. Výsledky svých 

prací prezentuje na stránkách školy či na facebooku školy a v místním tisku. 

 

Přehled akcí 

 

Jednorázové akce 

 Sportovní olympiáda 

 Školní výlet – Vysoká Lípa 

 Divadelní představení – Výchovný koncert – Ivo Batoušek – Jumping drums 



7 

 Cyklistický cirkus – pod vedením Schrödingerova institutu 

 Ovoce a zelenina do škol – výroba salátů 

 Bylinky – tvoření balzámů a mýdel 

 Přednáška – Návrat lososa; Šelmy 

 Preventivní program – Drogy a zdraví 

 Preventivní program – První pomoc při úrazech 

 Divadelní představení – Hloupý Honza 

 

Projektové dny 

 Pojďme býti kamarády – začlenění nově příchozích žáků do kolektivu 

 Vánoční projekt 

 Velikonoční projekt 

 Národním parkem každý rok jinak 

 Den bezpečnosti, dopravní den 

 Den s policií ČR 

 Naše obec 

 Tajná schránka – ověřování znalostí a schopností žáků 

 Staň se školákem – vítání předškoláků, vypouštění balonků štěstí 

 NPČŠ – Jaro ožívá 

 Výstava – „PTÁCI ČESKÉHO ŠVÝCARSKA“ 

 

Vystoupení a akce pro rodiče a děti 

 Rozsvícení vánočního stromečku 

 Mikulášská besídka 

 Vánoční besídka 

 Karneval  

 Besídka ke Dni matek 

 Drakiáda 

 Halloween 

 Loučení s páťáky 

 Vystoupení žáků na „Starokřečanském setkávání“ 

 

Mimoškolní projekty 

 Ovoce a zelenina do škol 



8 

 Mléko do škol 

 Záložka do knihy spaja školy – projekt propojený se Slovenskou republikou – Moud-

rost ukryta v knihách 

 

Zapojení do charitativních aktivit 

 Čtení pomáhá 

 Sbírání pet víček 

 Život dětem 

 Adra 

 

Další nespecifické aktivity 

Zájmové kroužky: 

- mažoretky, taneční, sportovní hry, šikovné ručičky, hra na kytaru, anglický ja-

zyk, vaření, přírodovědný kroužek, sboreček, sportovní hry 

Schrödingerův institut: výuka na hudební nástroje, vyjížďky na kolech, sportovní hry 

Školní i mimoškolní soutěže a akce: 

- Soutěž – Škola z Marsu – VV 

- Celoroční sběr (papír, víčka, baterie, pet-lahve) 

- Měsíční školní soutěže 

- Motivační celoroční soutěž ve sběru „Křečaňáků“ 

- Soutěž – pěvecká soutěž „Skřivánek“ 

- Soutěž – Kniha a já – VV 

- Soutěž – recitační soutěž – Dětská scéna 2016 

 

6.4 Závěr 

 

Většina akcí z MPP se ve školním roce 2015/2016 úspěšně realizovala. Žáci získali řadu 

znalostí i dovedností v oblasti prevence sociálně-patologických jevů. Tyto tendence chceme i 

nadále posilovat a upevňovat. Stejně tak chceme pokračovat ve spolupráci školy s rodiči a šir-

ší veřejností, MŠ Staré Křečany. 

 



9 

V letošním roce nebyly zaznamenány žádné závažnější případy zneužívání návykových 

látek, kouření, kriminality a delikvence, vandalismu apod. Neřešily se problémy spojené 

s virtuálními drogami (počítače, televize, mobily…). 

Nadále budeme sledovat pravidelnou docházku žáků do školy a snažit se preventivně působit 

proti záškoláctví. 

 

 Problémy s pozdním omlouváním nebo nedostatečným omlouváním dětí řešíme ve 

spolupráci s výchovným poradcem školy a OSPOD. Při prvotním problému jsou pozváni 

zákonní zástupci žáků, znovu projednána pravidla pro omlouvání. V případě opakujících se 

potíží bylo podáno hlášení OSPOD a PČR.  

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 v rámci DVPP : 

uvedeny jsou všechny akce , workshopy, konference, semináře, webináře a setkání,  

údaje uvedené včetně MŠ 

 Jak na výtvarné nápady pro děti v MŠ a žáky 1. stupně ZŠ             ..........2 pedagogové 

 Celostátní setkání asistentů pedagoga .............................všichni asistenti pedagoga (4) 

 Odpady a obaly..........................................................................................2 pedagogové 

 V říši obrů.............................................................................................   ..1pedagog 

 Zajímavé inspirace pro výuku hudební výchovy.......................................2 pedagogové 

 Hudební výlet do ZOO...............................................................................1 pedagog 

 Význam hudebně-pohybových činností u dětí s narušenou komunikační 

schopností...................................................................................................2 pedagogové 

 Podzimní a zimní hrátky s hudbou.............................................................1 pedagog 

 Předcházení vývojovým odchylkám dětí v MŠ..........................................1 pedagog 

 Práce se žáky s ADHD a dalšími neurologickými onemocněními.............2 pedagogové 

 Odborná konference vzdělávání bez bariér.................................................3 pedagogové 

 Jazyková výbava žáků hovořících romsky..................................................2 pedagogové 

 Relaxační techniky pro děti i dospělé.........................................................2 pedagogové 

 Od čmárání ke psaní- rozvoj grafomotoriky v předškolním věku..............1 pedagog 

 Aktuální změny v právních předpisech......................................................2 pedagogové 

 Škola jako úřad...........................................................................................2 pedagogové 

 Myšlenkové mapy.......................................................................................1 pedagog 

 Nebojte se inkluze.......................................................................................1 pedagog 



10 

 Mapy učebního pokroku..............................................................................1 pedagog 

 KA 02 Lektoři a mentoři pro moderní výuku Českého jazyka a literatury....1 pedagog 

 ISET - modul školního testování................................................................2 pedagogové 

 Vyučování cizím jazykům u žáků s SVPU.................................................1 pedagog 

 Angličtina od začátku. Jak začít ?...............................................................1 pedagog 

 Angličtina od začátku: Jak dál? ..................................................................1 pedagog 

 Aktuální otázky v činnosti školních družin.................................................1 pedagog  

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Škola prezentuje svou práci na veřejnosti prostřednictvím : 

 webových stránek www.zsstarkrec.cz, facebooku  

  v místním tisku 

 ředitelka školy prezentovala práci školy v jednom z výtisků celorepublikového 

čtvrtletníku Komenský 

 informačního letáku pro veřejnost, zejména pak pro zákonné zástupce budoucích žáků 

 vystoupeními pro veřejnost (Rozsvícení vánočního stromečku, Vánoční besídka, Den 

matek, Loučení s předškoláky, páťáky a další vystoupení - Mažoretky a žáci s hrou na 

flétnu na Dni seniorů a Dni starousedlíků, Mažoretky také v KD Dolní Poustevna) 

 týdne otevřené výuky, kdy mohou rodiče žáků ale i veřejnost během týdne navštívit 

školu, prohlédnout vybavení učeben a zúčastnit se výuky. 

 zapojením školy do celostátních projektů (viz. níže), škola začala více spolupracovat s 

mateřskou školou v rámci společných projektů a zároveň se školou podobného typu z 

Petrovic. Tento školní rok jsme společně se ZŠ Petrovice uskutečnili projekt Národním 

parkem každý rok jinak. 

        projekty, soutěže, akce školy viz. strana 6-8 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V tomto školním roce nebyla provedena kontrolní ani inspekční činnost Českou školní 

inspekcí 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy  

Údaje za rok 2015  

 PŘÍJMY 

Kraj-dotace na přímé náklady 5190448 

Kraj-dotace na AP 163366 



11 

Dotace na projekt EU 302934 

Zřizovatel pro ZŠ a MŠ 1461900 

Zřizovatel pro ŠJ 169100 

Celkem dotace 7287748 

Tržby z prodeje služeb (předš.vzděl.,stravné..) 509554 

Výnosy z pronájmu 16932 

Ostatní výnosy a úroky 7739 

PŘÍJMY CELKEM 7821973 

 

VÝDAJE 

Materiál 586012 

Energie 355289 

Předplatné odborných časopisů 5147 

Potraviny 365606 

Cestovné 22520 

Služby 393633 

Mzdové náklady 4036916 

Sociální a zdravotní pojištění 1339729 

Zákonné pojištění zaměstnanců 28581 

Odvody do FKSP 39311 

Pojištění a ostatní finanční výdaje 16747 

Ostatní náklady 10566 

Odpisy 227063 

Opravy a údržba 185559 

VÝDAJE CELKEM 7612679 

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Škola je zapojena do programu 

 Ovoce do škol 

 Čtení pomáhá 

 Mléko do škol 

  „Férová škola“  

 Výzva 56- REG. Č. CZ.1.07/1.1.00/56.0781 s celkovými způsobilými výdaji 

projektu 239 986,- KČ 



12 

 Základní klíčovou aktivitou je vytvoření čtenářských dílen jako prostředku ke 

zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti, v souvislosti s tím škola nakoupila 

téměř dětské knihy, se kterými  žáci v rámci čtenářských dílen pracovali 

 zakoupeny byly i elektronické čtečky a další školní pomůcky využitelné zejména k 

rozvoji čtenářství a literárně-dramatických  a komunikačních dovedností. 

Klíčová aktivita „Stínování“ umožnila pedagogům výjezd do zahraničí, kde pozorovali 

metody a formy výuky v malotřídní škole v obci Selec. Pedagogové měli možnost porovnat 

naše metody a formy výuky se slovenskými, obsahovou náplň vzdělávacích programů, 

financování slovenského školství a spolupráci se zákonnými zástupci a zřizovatelem. 

 Výzva 57 – REG.Č.  CZ.1.07/1.1.00/57.1381 s celkovými způsobilými výdaji 62 

948 ,- Kč 

 Cílem této výzvy je zlepšit jazykové komunikační dovednosti žáků i pedagogů formou tzv. 

Blended learningu. Díky této výzvě škola také zakoupila kvalitní PC sluchátka a  školní 

slovníky 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

 učení 

 studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 3 pedagogové – z toho 

dokončil v červnu 2016 jeden pedagog 

  

13 Údaje o školou předložených a školou realizovaných projektech 

 financovaných z cizích zdrojů 

 viz. výše 

 výzva 56 

 výzva 57 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

 zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Odborová organizace  byla při naší škole již zrušena a žádná jiná organizace 

 zaměstnavatelů při škole nepracuje. Škola spolupracuje dlouhodobě respektive nově s 

 těmito organizacemi : 

 PČR (den bezpečnosti) 

 Obec Staré Křečany (společně organizované akce) 

 mateřská škola (společné akce a jiná spolupráce) 



13 

 Kompásek (preventivní programy) 

 Naturschutzzentrum (pravidelné tvořivé dopoledne žáků s partnery z 

německého Neukirchu) 

 PPPUK Rumburk (pravidelné konzultace IVP) 

 OSPOD Rumburk (preventivní opatření a řešení problémů se žáky a jejich 

zákonnými zástupci) 

 Ekobat (třídění odpadu) 

 ASEKOL (třídění odpadu) 

 Ekoservis 

 Nadační fondy SIDUS a ŽIVOT DĚTEM 

 ZŠ a MŠ Petrovice 

 Férová škola, Liga lidských práv 

 Adra 

 spolupráce se slovenskou školou Chocholná-Velčice v projektu „Záložka do 

knihy spaja školy“ 

 SPOZ Staré Křečany - účast na akcích pořádaných SPOZ 

 Plavecká škola delfín 

 Profi škola 

 Schrödingerův institut 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Vypracovala Mgr. Bc. Zdena Tomagová, ředitelka školy........................................................ 

 

Školská rada schválila dne ......................podpis předsedy ŠR................................................ 

 

Předána zřizovateli dne .................................................. 

 

        

 

 

 

 

 



14 

 

 


